
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

         От 27 ноября 2019 года                      № 476-РП 

 

 

 

О Протесте Воткинского межрайонного  

прокурора на Устав муниципального  

образования «Город Воткинск»  

 

 

 

Рассмотрев Протест Воткинского межрайонного прокурора от 24 октября 2019 года  

№ 49-2019/24980 на Устав муниципального образования «Город Воткинск», утвержденный 

решением Воткинской городской  Думы от 9 июня 2005 года № 259 в части, руководствуясь 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

«Город Воткинск», Дума решает: 

 1. Согласиться с требованием Воткинского межрайонного прокурора о приведении 

положений, установленных пунктом 17 статьи 39 Устава муниципального образования 

«Город Воткинск», в соответствие с частью 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» в части исключительной компетенции Воткинской городской Думы. 

 2. Проинформировать Воткинского межрайонного прокурора о том, что Решением 

Воткинской городской Думы от 27 ноября 2019 года № 475-РП назначены публичные 

слушания по проекту решения Воткинской городской Думы «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования «Город Воткинск», которым учтены требования Протеста 

Воткинского межрайонного прокурора от 24 октября 2019 года № 49-2019/24980 о 

приведении Устава муниципального образования «Город Воткинск» в соответствие с 

действующим законодательством. 

 3. Настоящее Решение разместить в сетевом издании «Официальные документы 

муниципального образования «Город Воткинск».  

  

 

 

 

 

Председатель городской Думы                  С.Р. Омельянович  

 


